
UCHWAŁA
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ 

ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia 13 września 2022 r.

w sprawie przedstawienia propozycji do projektu budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski
na rok 2023

Na podstawie § 7 ust. 1 i 2 uchwały Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 lipca
2020 r.  w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej  Aleksandrowa
Kujawskiego oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 3795 oraz z 2021
r. poz. 500) Młodzieżowa Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przedstawia się następujące propozycje do projektu budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów
Kujawski na rok 2023:

1) zwiększenie kwoty budżetu obywatelskiego do kwoty 200 tys. złotych;
2) utworzenie basenu letniego;
3) zwiększenie liczby publicznie dostępnych koszy na śmieci;
4) utworzenie tablic informujących o zabytkach położonych na terytorium Gminy Miejskiej;
5) wybudowanie toalet publicznych w parkach miejskich;
6) rozbudowa miniskateparku;
7) utworzenie lodowiska na okres ferii zimowych;
8) utworzenie rezerwy celowej w wysokości 15 tys. złotych na funkcjonowanie Młodzieżowej

Rady Miejskiej.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

            Przewodniczący 
       Młodzieżowej Rady Miejskiej 

                                                                                                 Aleksandrowa Kujawskiego
               
                                                                                                   (-) Kacper Wieczorkowski



UZASADNIENIE

Projektowana sprawa pod tytułem propozycje do budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski
na rok 2023 zakłada utworzenie miejsc rekreacyjnych, kulturalnych, sanitarnych na terenie miasta
oraz  ustanowienie  nowego  typu  rozporządzania  funduszami  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej.
Sugerowane zmiany przez wnioskodawców i wnioskodawczynie skupione są wokół idei rozwoju
gminy.  Sugestie  zawarte  w pkt  2,4,6  i  7  dadzą  możliwość  rozwoju  mieszkańcom,  pozwolą  na
uatrakcyjnienie miasta w oczach osób zamieszkujących samą jednostkę terytorialną jak i okoliczne.
Te inwestycje  urozmaicą  wolny  czas  młodzieży,  pozwolą  na  poszukiwanie  pasji.  Projektowane
propozycje  takie  jak  pkt  3  oraz  5  poprawią  komfort  codziennego  funkcjonowania  i  podniosą
standard życia. Natomiast założenia, które znajdują się w pkt 1 oraz 8 mają za zadanie podnieść
poziom partycypacji społecznej w lokalnej społeczności, podnosząc tym przywiązanie do regionu
oraz indywidualny poziom spełnienia mieszkańców.   

Zwiększenie kwoty Aleksandrowskiego Budżetu Obywatelskiego

Budżet obywatelski daje aleksandrowianom możliwość uczestniczenia w procesie decydowania o
przyszłości naszego miasta. Mieszkańcy najlepiej znają swoje miasta, dlatego mają wiele trafnych
pomysłów na  projekty  do  Aleksandrowskiego  Budżetu  Obywatelskiego.  Jednak  przeszkodą  do
realizowania potrzeb mieszkańców są dość niskie środki przeznaczone na ten projekt jak na miasto
powiatowe. Jesteśmy przekonani, że zwiększenie kwoty Budżetu Obywatelskiego podniesie poziom
partycypacji społecznej oraz przyczyni się do powstania kolejnych ciekawych projektów.

Utworzenie basenu letniego

Zagadnienie związane z utworzeniem basenu letniego jest podnoszony przez mieszkańców naszego
miasta na portalach społecznościowych coraz częściej. Również badanie ankietowe Młodzieżowej
Rady  wykazała  duże  zainteresowanie  tym  obiektem.  W  naszym  mieście  brakuje  miejsc
rekreacyjnych.  Basen  letni  świetnie  uzupełniłby  tę  lukę.  Koszty  budowy  odkrytego  basenu  są
znacznie  niższy  niż  budowa  basenu  krytego,  całorocznego.  Basen  pozwoli  aleksandrowianom
wypocząć w swojej małej ojczyźnie bez potrzeby wyjeżdżania do innych miejsc. Będzie również
miejscem rekreacji dla mieszkańców okolicznych wsi i miasteczek.

Zwiększenie liczby publicznie dostępnych koszy na śmieci

W naszym  mieście  jest  za  zdecydowania  za  mała  ilość  koszy  na  śmieci.  Skutkiem  tego  jest
śmiecenie przez mieszkańców Aleksandrowa.  Miasto staje  się  brudne i  wygląda nieestetycznie.
Dobrym,  ekologicznym  rozwiązaniem  są  kosze  do  segregacji.  Funkcjonują  już  w  niektórych
częściach  miasta  i  spełniają  swoją  rolę.  Uszczupli  to  również  zakres  pracy  przedsiębiorstwa
zajmującego się oczyszczaniem miasta. 

Utworzenie tablic informujących o zabytkach położonych na terytorium Gminy Miejskiej

Naszym  zdaniem  Aleksandrów  jest  miastem  z  potencjałem  turystycznym.  Często  podróżujący
pytają co można zwiedzić w  naszym mieście. Mamy w mieście  kilka ciekawych zabytków, ale co
z  tego  jeśli  nawet  jego  mieszkańcy  nie  mają  pojęcia  o  ich  historii?  Dlatego  rekomendujemy
utworzenie tablic informujących o historii danych zabytków i ich lokalizacji.



Wybudowanie toalet publicznych w parkach miejskich

Na terenie Aleksandrowa funkcjonuje tylko jedna toaleta publiczna. Jest to liczba znacznie mniejsza
od  średniej  w  okolicznych  miastach.  Parki  są  popularnym  miejscem,  w  którym  mieszkańcy  i
przyjezdni spędzają  czas.  Warto,  aby również tam mieli  możliwość skorzystania z WC. Miasto
również organizuje różne wydarzenia, koncerty i festyny. Stała toaleta pozwoliłaby zaoszczędzić
środki przeznaczane na każdorazowe wynajęcia tzw. „Toi Toiów”.

Rozbudowa miniskateparku

Frekwencja na obecnie funkcjonującym miniskateparku jest niska. Miejsce to służy do całkowicie
innych  celów  niż  jazda  na  deskorolce,  hulajnodze,  BMX  itd.  Powodem  tego  jest  jego
niedostosowanie infrastrukturalne do potrzeb młodzieży i dzieci. Rozbudowa jest wskazana, aby to
miejsce zaczęło spełniać swoje zadanie i tętniło życiem.

Utworzenie lodowiska na okres ferii zimowych

W  okresie  ferii  zimowych  wiele  osób  szuka  zajęcia.  Łyżwy  stają  się  coraz  popularniejszą
aktywnością zimową, także za sprawą większej liczby lodowisk sezonowych. Jazda na łyżwach to
doskonały sposób na aktywne spędzenie zimowego popołudnia w gronie przyjaciół, rodziny lub w
towarzystwie drugiej połowy. Każda forma aktywności zimowej uchroni młodzież aleksandrowską
przed marnotrawstwem czasu i różnymi innymi, nie do końca słusznymi aktywnościami w okresie
np. feryjnym czy świątecznym. 

Utworzenie rezerwy celowej na funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miejskiej

Utworzenie  rezerwy  celowej  jest  niezwykle  istotnym  zagadnieniem  dla  funkcjonowania
Młodzieżowej Rady Miejskiej.  Młodzież ma wiele  pomysłów, którymi  chciałaby zrealizować z
mieszkańcami  naszego  miasta,  jednakże  borykają  się  z  brakiem  odpowiednich  finansów  na
przygotowania swoich wydarzeń. Bez środków i wsparcia wiele pomysłów jest zamrożonych w
czasie  i  czeka  na chwile  by móc zostać  wcielona  w życie.  Rezerwa celowa umożliwi  radnym
Młodzieżowej Rady Miejskiej  aktywne działanie  na rzecz młodzieży,  czyli  to  do czego zostali
powołani.


